
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 05      Data 10.02.2022                                                               Copia 

 

 

Oggetto: Approvazione Piano degli Obiettivi - Piano della performance 2022/2024. 

 

  

L’anno duemilaventidue, il giorno 10 del mese di febbraio, alle ore 11,15, in modalità telematica, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone seguenti:  

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X  

3 Varano Antonella Assessore X  

 

Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr. Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 18/08/2000, e l’art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, i 

quali, in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione 

e gestione dall’altro, prevedono che: 

➢ gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 

definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello 

svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività 

amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

➢ ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 

atti di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, 

della gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

 

Vista l’articolazione dell’Ente, la quale risulta così suddivisa: 

Area Amministrativa: Servizio Amministrativo-Affari Generali-Protocollo-Demografico-

Elettorale; 

Area Finanziaria: Servizio Finanziario-Contabile; 

Settore Tributi; 

Area Tecnica: Servizio Tecnico-Edilizia Privata-Lavori Pubblici; 

 

Richiamato l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi di 

dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco ai 

responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

Visto l’articolo 169, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dall’art. 

74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal decreto legislativo n. 126/2014, nella parte in cui 

prevede che “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, del presente testo 

unico e il piano della performance di cui all’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 

150, sono unificati organicamente nel PEG”; 

 

Visto l’articolo 10 del D.Lgs. n. 150/2009, ai sensi del quale il Piano della performance deve 

essere approvato entro 31 gennaio di ogni anno, a prescindere dalla circostanza che, a quella 

data, il bilancio di previsione non sia stato ancora approvato in presenza di Decreti Ministeriali 

di differimento del termine di approvazione del bilancio; 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;  

 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Responsabili 

dei servizi interessati ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1. di approvare la narrativa che precede, che si intende qui integralmente trascritta; 

2. di approvare, secondo quanto previsto dall’art. 10 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, il Piano  

della Performance 2022/2024, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. di affidare la gestione del Piano della Performance - Piano degli Obiettivi 2022/2024 ai 

Responsabili dei Settori; 

4. di trasmettere il presente provvedimento ai titolari di posizione organizzativa; 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per 

alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



4 
 

 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio 

Provincia di Catanzaro 
 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

Approvazione Piano degli Obiettivi - Piano della performance 2022/2024. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio amministrativo, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

FAVOREVOLE. 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 10.02.2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Vincenzo Larocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                                                                       Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                                                                               F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 03/01/2023 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 03/01/2023 

 

Il Segretario Comunale    

F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


